
 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

 0577786071 siic81000q@istruzione.it siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 CUF: UFVMVO 

 

 
        Piancastagnaio, 23/08/2021 

        A: Sito web dell’Istituto 

        A: Albo on-line 

        A:  Atti 

 

CIG:    Z6432CEDE0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.L.gs. 165/2001 recante le norme generali sull’amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche con particolare riferimento agli artt. 5,17,25; 

Visto Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107, pubblicato in data 16/11/2018 in G.U. n. 267; 

Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” e linee guida ANAC attuative dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e 

ss.mm.ii.); 
Visto il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali. 
Rilevato che nell’anno scolastico 2021/2022 sono iscritti presso questo Istituto alunni disabili che necessitano 

di assistenza specialistica; 

Visto  il PTOF dell’Istituto Comprensivo; 

Considerato che l’Istituto Comprensivo di Piancastagnaio desidera avvalersi di figure specializzate per 

realizzare interventi di qualificazione del servizio scolastico a favore degli alunni in svantaggio, con 

disabilità per potenziare le possibilità di realizzazione dell’effettivo esercizio del diritto allo studio; 

Considerati i fondi PEZ assegnati/non utilizzati nell’anno scolastico 2020/2021 dal Comune di Piancastagnaio 

e dal Comune di Radicofani; 

Considerata le richieste effettuate dall’Istituto Comprensivo di Piancastagnaio per l’erogazione di fondi per i 

Progetti Educativi Zonali per l’anno scolastico 2021/2022; 

Considerata la necessità di avviare le procedure necessarie per l’individuazione di assistenti educatori per 

garantire agli alunni diversamente abili dell’assistenza fin dal primo giorno scolastico; 

Ritenendo di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di soggetti economici operanti nel 

settore dell’assistenza a ragazzi con disabilità; 

Accertata la necessità di proseguire nel rispetto della nuova normativa Europea in materia di Privacy,  
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

 

DETERMINA  

 

di emanare un avviso di selezione pubblica per la realizzazione di una convenzione con un soggetto 

economico esterno per prestazione di carattere socio/educativo di figure assistenti educatori a favore di 

alunni diversamente abili presso le scuole dell’Istituto Comprensivo 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Prof. Enrico Millotti 

 
 (documento informatico firmato digitalmente ai sensi D.L.gs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

73
 -

 2
3/

08
/2

02
1 

-
B

4 
- 

U

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2021-08-23T10:26:45+0200
	Enrico Millotti




